Ленинградская область
Лужский муниципальный район
Администрация Волошовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22 июня 2022 года

                № 54
О внесении изменений и дополнений в постановление от 11 января 2019 года № 1 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадка (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»»
В соответствии с пунктом 4 постановления Правительства Российской Федерации от 03.02.2020 № 74 из Правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 № 138, на основании протеста Ленинград-Финляндской транспортной прокуратуры, администрация Волошовского сельского поселения Лужского муниципального района  Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Внести изменения и дополнения в от 11 января 2019 года № 1 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадка (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»:

 - дополнить ст. 1 положения пунктом 1.4. и изложить его в следующей редакции: «1.4. Исключить требование о необходимости получения разрешения органов местного самоуправления на полеты БВС с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг над населенными пунктами».
2.
Данное постановление разместить на официальном сайте администрации Волошовского сельского поселения в сети Интернет волошовское.рф.

3.
Постановление вступает в законную силу согласно действующего законодательства.

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Волошовского сельского поселения                                                                                   Н.В. Дюба